Bunurıla birlikte,
söz konusu yöntemin hoca-talebe arasındaki ilişkinin bilinmesi dola
yısıyla rica.I tenkidlerinde önemli bir bilgi aktanını sağlayacağı ve bu
açıdan önemli bir işieve sahip olduğu da ifade edilmektedir.

Ebü Bekir Ahmed İbn Ali b. Sabit el-Hatib el-Bağdad!, Kitabu'l-Kifii.ye fi İlmi'r
Rivaye, Daru'l-Kütübi'l-İlmiyye, Beynıt, 1988/1409, s.316; Ebü Said et-Ternirni
es-Sem'aru, Edebü'I-imla ve'l-İstimla, Daru'l-Kütübi'l-İlmiyye, 1981/1401. s. 10. ·

9 Hisham Nashabi, 'The Ijaza: Academic Certificate in Muslim Education",
Harnınard Islamicus, Pakistan, 1985, c.8., Sayı: ı. s.7-8.

10 Ebü Abdirrahman el-Halil İbn Ahmed el-Farallidi. Kitiibu'l-'Ayn, Mı;iessesetü'l
A'lemi, Beyrut, 1988/1408, c.4., s.164.

11 Suyüti, Tednö, c.2, s.26; Kadı !yaz, el-İI.ma' ila Ma'rifeti Usüli'r-Rivaye ve Tak
yidi's-Sema, thk. Seyyid Ahmed Sakar, Daru't-Türas, Kahire, 1988, s.88; İbnu'l
esir el-Cezeri, Camiu'l-Usül min Ehadisi'r-Resül, Beyrut, 1400/1980, I. 11 Ebü
Abdullah Muhammed b. Muhammed b. Ali el-Endelüsi Mücari, Bemamecü'l
Mücan, thk. Muhammed Ebü'l-Ecfan, Beyrut, Daru'l-Garbi'l-İslii.mi, 1982, s.50.

12 Muhammed Lolmıan es-Silefi, İhtimamü'l-Muhaddisin bi-Nakdi'l-Hadis Seneden ve
Nakden, Riyad, 1987, s.287.

13 Nureddin !tr, Menhecu'n-Nakd fi IDümi'l-Hadis, Daru'l-Fikr, Dımaşk, 1981,
s.215; Salih Ma'tuk, el-İcazetü'l-Amme ve İsti'matü'l-Muhaddisine leha,
Mecelletü'l-Külliyyeti'd-Dirasati'l-Arabiyye, Dübey, 1992, s.93, el-Mücan, a.g.e.,
s.50; Muhammed b. Lutfi es-Sabbağ. el-Hadisu'n-Nebevi ve Mustalahuhu,
Mektebetü'l-İslii.mi, 1411/1990, Beyrut, s.l74.

14 İlgnaz Goldzil1er-S.A. Bonebakker, "İdjaza", EI2 (New Edition), E.J. Brill, Leiden,
1979, c.3, s. 1022.

15 Sublli Salili, a.g.e., s.74; Salili Ma'tuk, a.g.m.,s.93.
16 Cemil Akpınar, "İcazet" md., DİA. İstanbul, 2000, c.2l, s.393; el-Leknevi, a.g.e.,

Yine burada Zuhri'nin (ö.l24/742), kendi hadislerini ihtiva e
den sahileleri kendisine getirenlere, onları gözden geçirip "Bunları

biliyorum, bunlar benim hadislerimdir"39 dedikten sorıra icazet verme
si, Ubeydullah b. Ömer'in (ö. 147 /764) Zuhıi'ye götürmüş olduğu
nüshaya Zuhri'nin bakıp inceledikten ve hataları düzelttikten sorıra
kendisine rivayet hakkı verdiğini haber vermesi, 40 Hişam b. Urve'den
(ö. 146/763) babasının hadisleri istenillee bir nüsha çıkarıp "Bunda
babamın hadisleri var, hatalarını düzelttim içindekileri biliyorum, ben
den al ve rivayet et" demesi;4ı yine İbn Şuayb, hadislerini istinsah
ettiği Evzai'den (ö. 157 /773) rivayet hakkı isteyince Evzai'nin İbn
Şuayb'dan nüshayı alıp evine götürmesi ve birkaç gün sonra
Evzai'nin İbn Şuayb'a, aldığı nüshayı kendi elinde bulunan aslı ile
karşılaştırdığını ve hatalarını düzelttiğini söyleyerek rivayet hakkı
vermesi42 ve bu hususta nakledilen birçok ömek43 bu şartırı

Nasr el-Vruli es
Siczi'nin de icazeti batıl olarak addettikleıi79 ve muhaddisin, "Sana benden
rivayet etmene izin veriyorum" demesinin, "Sana dinde olmayan bir şey için

71 Suyılti, Tedno, c.2, s.l8; Muhyiddin Ebi Zekeriyya Yahya İbn Şerefi'n-Nevevi ed
Dımaşki, Kitabu İrşadi Tulliibi'l-Hakliik ila Ma'rifeti Sünen-i Hayri'l-Halliik,
Mektebetu'l-İman, Medine, 1987/1408, c.1, s.368-369.

72 Kadı İyaz, a.g.e., s 88; İbnu's-Salah, a.g.e., s.15l.
73 Suyılti, Tednö, c.2, s.18; Şakir. a.g.e., s. 114.
74 İbnu's-Salah. a.g.e., s.154.
75 Kadı İyaz, a.g.e., s.88-89.
76 Kadı İyaz, a.g.e., s.89; İbnu's-Salah, a.g.e., s.15l.
11 lbnu·s-Salah, a.g.e .. s. 152.
78 İbnu's-Salah, a.g.e., s.152; Siracüddin ömer İbn Ali İbn Ahmed el-Ensan İbn

Mulakkin, el-Mukni' fi Ulümi'l-Hadis, thk. Abdullah İbn Yusuf, Dam Fewaz, Me
dille, trz., s.315.

79 Muhammed İbn İbrahim İbn Cemae, Menhelu'r-Revi, Daru'I-Fikr, Dımaşk.
1406/1985, s.84.

Bedr el-Bağdadi gibi alimler bu tür icazetleri tespit edip
bir araya getirrnişlerdir.99 Ebü Abdullah İbn Mende, Ebu't'-Tayyib et:·
Taberi, Hatib Bağdadi ve Ebü Tahir es-Silefi, Ebü Abdiilah b. Attab,
Ebü Bekr b. Hayr el-İşbili, 100 İmam Muhyiddin Ebi Zekeriyya Yahya
İbn Şeref en-Nevevi ed-Dımaşki101 Zühri, Mansur b. el-Mu'ternir,
Şu'be b. Rebia, Evzai, (ö. 157 /773) Süfyan Sevri, İbn Uyeyne
(ö. 107 /725)102 , Ebü'l-Fadl ibn Hayrün, Ebu'I-Velid ibn Rüşdlü3 gibi
pek çok alim umümi icazeti caiz görmekle beraber, bazı alimler de
kesin bir dille bu tür icazetin caiz olamayacağını ifade etmişlerdir.